
11433 RESOLUCION de 17 de marzo de 1981, de la Dele­
gación Provincial de Granada, por la que se auto- 
riza el establecimiento de la instalación eléctrica 
que se cita.

Visto el expediente Incoado en esta Delegación Provincial, 
cuya descripción se reseña a continuación, solicitando autori­
zación administrativa, aprobación d?l proyecto Le ejecución y 
declaración en ooncreto de utilidad pública, y cumplidos los 
trámites reglamentarios ordenados en los capítulos III del De­
creto 2617/1968. sobre autorización de instalaciones eléctricas, y 
Decreto 2619/1966, de 20 de octubre; Reglamento de Lineas 
Eléctricas Aéreas de Alta Tensión de 28 de noviembre de 1968 
y Reglamento de 23 de febrero de 1949, y de acuerdo con ¡o 
ordenado en ia Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación 
y defensa de lo industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria ha 
resuelto autorizar administrativamente y aprobar el proyecto de 
ejecución de la siguiente instalación eléctrica:

a) Peticionario: «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A.».
b) Domicilio: Granada, Escudo del Carmen, 31.
c) Linea eléctrica:

Origen: Apoyo sin número, línea a 6 KV. Guadix-Diezma.
Final: Centro de transformación.
Término municipal afectado: Cortes y Graena.
Tipo: Aérea.
Longitud en kilómetros: 0,188.
Tensión en servicio: 25/6 KV.
Conductores: Aluminio-acero de 54,59 milímetros cuadrados.
Apoyos: Metálicos.
Aisladorts: Cadena 3-ESA-1.503.
Potencia a transportar: 100 KVA. 

d) Estación transformadora:

Emplazamiento: Núcleo de .Lopera.
Tipo: Interior.
Potencia: 100.
Relación de transformación: 20-6 KV ± 5 por 100/3 por 230 

133 voltios.

e) Procedencia de los materiales: Nacional.
f) Presupuesto: 2.000.000 de pesetas.
g) Finalidad de la Instalación: Reelectrificación de dicho 

núcleo a causa del mal estado de sus instalaciones.
h) Referencia: 2.B05/A. T.

Las obras se ajustarán, en lo que no resulte modificado por 
la presente resolución o por las pequeñas variaciones que, en 
su caso, puedan ser autorizadas, al proyecto presentado, con las 
obligadas modificaciones que resulten de su adaptación a las ins­
trucciones de carácter general y Reglamentos vigentes, quedando 
sometidas las instalaciones a la inspección y vigilancia de esta 
Delegación Provincial.

Se observarán los condicionados emitidos por el IRYDA.
El plazo de puesta en marcha será de un mes.
El peticionario dará cuenta por escrito del comienzo y termi­

nación de las obras, a efectos de reconocimiento y extensión del 
acta de puesta en marcha.

Declarar en concreto la utilidad pública de le instalación que 
se autoriza, a los efectos que determina la Ley 10/1866, de 18 de 
marzo, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas y su Reglamento, aprobado por Decreto 
2619/1966, de 20 de octubre.

Granada, 17 de marzo de 1981.—El Delegado Provincial, Hu­
berto Meersmans Hurtado.—2.167-14.

11434 RESOLUCION de 20 de marzo de 1981, de la De­
legación Provincial de Barcelona, por la que se 
autoriza y declara la utilidad pública en concreto 
de la instalación eléctrica que se cita.

Cumplidos los trámites reglamentarios en el expediente in- 
ooado en esta Delegación Provincial, a instancia de «Estabanell 
y Pahisa, S. A.», con domicilio en Barcelona, Diputación, 248, 
bajos, en solicitud de autorización para la instalación y decla­
ración de utilidad pública, a los efectos de la imposición de 
servidumbre de paso, de la instalación eléctrioa cuyas carac­
terísticas técnicas principales son las siguientes:

- Número de expediente: Sección 3.* AS/ce-13.005/80.
Finalidad: Ampliación de ’a red de distribución en alta ten­

sión con línea en tendido aéreo.
Origen de la línea: Barras de alta de la E T. «Mallorca^.
Final de la misma: E. T. «Lleida».
Término municipal a que afecta: Les Franqueses del Vallés.
Tensión de servicio: 5 KV.
Lorgitud en kilómetros: 0,130 de tendido aéreo.
Conductor: Aluminio, 50 milímetros cuadrados de sección
Estación transformadora: Uno de 250 KVA 5/0,220 KV.

Esta Delegación Provincial, en cumplimiento ce lo dispuesto 
en los Decretos 2617 y 2619 1966, de 20 de octubre; Ley 10/ 
1966, de 18 de marzo; Decreto 1775/1967, de 22 de julio; Ley

d 24 de noviembre de 1939, y Reglamento de f injas. Eléctricas 
Aéreas de Alta Tensión de 28 de noviembre de 19és, ha re­
suelto:

Autorizar la instalación de la linea solicitada y declarar 
la utilidad pública de la misma, a loe efectos de ia Imposición 
ds la servidumbre de paso, en las condiciones, alcance y limita­
ciones que establece el Reglamento de la Ley 10/1966, apro­
bado por Decreto 2619/1966.

Barcelona, 20 de marzo de 1981.—El Delegado provincial 
accidental.—1.210-D.

11435 RESOLUCION de 20 de marzo de 1981, de la De­
legación Provincial de Barcelona, por la que se 
autoriza y declara la utilidad pública en concreto 
de la instalación eléctrica que se cita.

Cumplidos los trámites- reglamentarios en el expediente in­
coado en esta Delegación Provincial, a instancia de «Estabanell 
y Pahisa, S. A.», con domicilio en Barcelona, Diputación, 248, 
bajos, en solicitud de autorización para la instalación y declara­
ción de utilidad pública, a los efectos de la imposición de 
servidumbre de paso, de la instalación eléctrica, cuyes carac­
terísticas técnicas principales son las siguientes:

Número de expediente: Sección 3.* AS/ce-5.845/80.
Finalidad: Ampliación de la red de distribución en alta ten­

sión con línea en tendido aéreo.
Origen de la linea: A 145 metros de la E. T. «Cruz Roja».
Final de la misma: E: T. «Sans».
Término municipal a que afecta: Granollers.
Tensión de servicio: 5 KV.
Longitud en kilómetros: 0,070 de tendido aéreo.
Conductor: Aluminio, 65 milímetros cuadrados de sección.
Estación transformadora-. Uno de 830 KVA.; 5/0,220 KV.

Esta Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto 
en los Decretos 2617 y 2619/1966, de 20 de octubre; Ley 10/ 
1066, de 18 de marzo-. Decreto 1775/1967, de 22 de julio-, Ley 
de 24 de noviembre de 1939, y Reglamento cíe Lineas Eléctricas 
Aéreas de Alta Tensión de 28 de noviembre de 1968, ha resuelto:

Autorizar la instalación de la linea solicitada y declarar 
; la utilidad pública de la misma, a os efectos de la imposición 
-de la servidumbre de paso, en las condiciones, alcance y limi­

taciones que establece v. Reglamento de la Ley 10/1966. apro­
bado por Decreto 2619/1966.

Barcelona, 20 de marzo d? 1981.—El Delegado provincial 
accidental.—1.211-D.

11436 RESOLUCION de 23 de marzo de 1981, de la Dele­
gación Provincial de Barcelona, por la que se auto­
riza y declara la utilidad pública en concreto de 
la instalación eléctrica que se cita.

Cumplidos los trámites reglamentarios en el expediente in­
coado en esta Delegación Provincial a instancia de «Estabanell 
y Pahisa, S. A.», con domicilio en Baroelona, Diputación, 248, 
bajos, en solicitud de autorización para la instalación y decla­
ración de utilidad pública, a los efectos de la imposción de 
servidumbre de paso, de la instalación eléctrica, cuyas carac­
terísticas técnicas principales son las siguientes:--

Número del expediente: Sección 3.* AS/ce-7.382/1980.
Finalidad: Ampliación de la red de distribución en alta ten­

sión con línea en tendido aéreo.
Origen de la línea: Apoyo número 1 de la ET. «Riells».
Final de la misma: ET. «Carretera de Sant Feliú».
Términos municipales a que afecta: Bigas y Riells.
Tensión de servicio: 5 KV.
Longitud en kilómetros.- 0,200 de tendido “éneo.
Conductor: Aluminio dx 150 milímetros cuadrados de sección.
Estación transformadora: Uno de 125 KVA ; 5/0,220 KV.

Esta Delégación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto 
en los Decretos 2617 y 2616/1666, de 20 de octubre; Ley 10/ 
1966, de 18 de marzo; Decreto 1775/1067,. de 22 de julio; Ley 
de 24 de noviembre d- 1939, y Reglamento de Líneas Eléctricas 
Aéreas de Alta Tensión de 28 de noviembre de 1968. ha resuelto 
autorizar la .nstalación dé la linea solicitada y declarar la 
utilidad pública de la misma, a loe efectos de.la imposición 
del a servidumbre de paso, en las condiciones, alcance y li­
mitaciones que establece el Reglamento de la Ley 10, 1966, 
aprc.bado por Decreto 2619/1968

Baicelona, 23 de marzo de 1981.—El Delegado provincial ac­
cidental—1.308-D.

11437 RESOLUCION de 23 de marzo de 1981, de la Dele­
gación Provincial de Barcelona, r-or la que se auto- 
rizo, v declara la utilidad pública en concreto de 
la instalación eléctrica que se cita

Cumplidos los trámites reglamentarios -:n el expediente In­
coado en esta Delegación Provincial a instancia de «Estima-



10910 20 mayo 1981 B. O. del E.—Núm. 120

nell y Pahisa, S. A.», ron domicilio en Barcelona, Diputación, 
248, bajos, en solicitud de autorización para la instalación y 
declaración de utilidad pública, á los efectos de la imposición 
d? servidumbre de paso, de 1 instalación eléctrica, cuyas ca­
racterísticas técnicas principales son las siguientes:

Número del expediente: Sección £.* AS/ce-12.467/1980.
Finalidad: Ampliación de la red de distribución en alta ten­

sión con línea én tendido aéreo.
C rigen de la línea: Apoyo número 21 de la línea al P. T. 

■El Feu».
Final de la misma: P. T. «Aguas de Santa María».
Término municipal a que afecta: Santa María de Coreo.
Tensión de servicio: 5 KV.
Longitud en kilómetros: 0,048 de tendido aéreo.
Conductor: Aluminio-acero de 17,82 milímetros cuadrados de 

sección.
Material de apoyos: Metálico.
Estación transformadora: Uno de 15 KVA.; 5/0,220 KV.

Esta Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto 
en los Decretos 2017 y 2819/1966, de 20 de octubre; Ley 10/ 
1966, de 18 de marzo; Decreto 1775/1967, de 22 ' - julio; Ley 
de 24 de noviembre de 1939 y Reglamento de Lineas Eléctricas 
Aéreas de Alta Tensión de 28 de noviembre dg 1968, ha resuelto 
autorizar la instalación de la linea solicitada y declarar la utili­
dad oública Je la misma, a los efectos de la imposición de :a 
servidumbre de paso, en ias condiciones, alcance y limitacio­
nes que establece el Reglamento de la Ley 10/1966, aprobado 
por Decreto 2019/1960.

Barcelona, 23 de marzo de 1981—El Delegado provincial ac­
cidental.—1.309-D.

11438 RESOLUCION de 23 de marzo de 1981, de la Dele­
gación Provincial de Barcelona, por la que se auto­
riza y declara la utilidad pública en concreto de 
la instalación eléctrica que se cita.

Cumplidos los trámites reglamentarios en el expediente in­
coado en esta Delegación. Provincial, a instancia de «Estaba 
nel' y Pahisa, S. A.», con domicilio en Barcelona, Diputación, 
248, bajos, en solicitud de autorización para la instalación y 
declaración de utilidad pública, a los efectos de la imposición 
de servidumbre de paso, de la instalación eléctrica, cuyas carac­
terísticas técnicas principales son las siguientes:

Número de expediente: Sección 3.* AS/ce-12.756/80.
Finalidad: Ampliación de la red de distribución en alta ten­

sión con linea en tendido aéreo y subterráneo.
Origen de la lineo: Apoyo número 21 . e la línea a E. T. «San­

ta María
Final de la misma: Apoyo número 25 de la línea a E. T. «San­

ta María».
Término municipal a que afecta: Roda de Ter.
Tensión de servicio: 5 KV.
Longitud en kilómetros: 0,502 de los cuales 0,176 dé tendido 

aéreo y 0,326 de tendido subterráneo.
Conductor: Aluminio-acero; 54,59 aéreo y aluminio 12/10 kilo­

vatio de 3 (1 por 150).
Material de apoyos: Hormigón.

Esta Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto 
en los Decretos 2017 y 2619/1906, de 20 de octubre; Ley 10/ 
1963, de 18 de marzo; Decreto 1775/1967, de 22 de julio; Ley 
de 24 de noviembre de 1939, y Reglamento de I .neas Eléctricas 
Aéreas de Alta Tensión de 28 de noviembre de 1908, ha resuelto 
auL,.rizar la instalación de la. linea solicitada y declarar la 
utilidad pública de la misma, a los efectos de la imposición 
.de ,a servidumbre de paso, en las condiciones, aicance y limita­
ciones que establece el Reglamento de la Ley 10/1960, aprobado 
por Decreto 2019/1960.

Barcelona, 23 de marzo de 1981.—El Delegado provincial ac­
cidental,—1.312-D.

11439 RESOLUCION de 24 de marzo de 1981, de la Dele­
gación Provincial de Barcelona, por la que se auto­
riza y declara la utilidad pública en concreto de 
la instalación eléctrica que se ita.

Cumplidos los trámites reglamentarios en el expediente in­
cóalo en esta Delegación Provincii.J a instancia de «Estabanell 
y "Pahisa, S. A.», con domicilio en Barcelona, Diputación, 248, 
bajes, en solicitud de autorización para la .nstalación y decla­
ración de utilidad pública, a los efectos de la imposición de 
servidumbre de paso, de la instalación eléctrica, cuyas carac­
terísticas técnicas principales son las siguientes:

Numero del expediente: Sección 3.* AS/ce-12.408/1980.
Finalidad: Ampliación de la red de distribución en alta ten­

sión con linea en tendido aéreo.
Origen de .a linea: Apoyo número 96 de la linea a ET. *Santa 

1 María»
Final de la misma: ET. «Granjas».

Término municipal a que afecta: Santa María de Coreo.
Tensión de servicio: 5 KV.
Longitud en kilómetros: o,046 de tendido aéreo.
Conductor: Aluminio-acero de 54,59 milímetros cuadrados de 

sección.
Material de apoyos: Derivación directa a ET.
Estación transformadora: Uno de 75 KVA.; 5/0,220 KV.

Esta Delegación Provincial, ein cumplimiento de lo dispuesto 
en los Decretos ^017 y 2619/1906, de 20 de octubre; Ley 10/ 
1966, de 18 de :narzo¡ Decreto 1775/1967, dé 22 de julio; Ley. 
de 24 de noviembre de 1639 y Reglamento de Líneas Eléctricas 
Aéreas de Alta Tensión de 28 de noviembre de 1668, ha resuelto 
autorizar la instalación de la línea solicitada y declarar la 
utilidad pública de la misma, a los efectos de la imposición 
de la servidumbre de paso, en las condiciones, alcance y limi­
taciones que establece el Reglamento de la Ley 10/1066, apro­
bado por Decreto 2819/1966.

Barcelona, .24 de marzo de 1981.—El Delegado provincial ac­
cidental.—1.310-D.

11440 RESOLUCION de 24 de marzo de 1981, de la Dele­
gación Provincial de Barcelona, por la que se auto­
riza y declara la utilidad pública en concreto de 
la instalación eléctrica que se cita.

Cumplidos los trámites reglamentarios en él expediente in­
coado en esta Delegación Provincial a instancia de «Estabanell 
y Pahisa. S. A.», con domicilio en Barcelona Diputación. 248, 
bajos, en solicitud de autorización para la instalación y declara­
ción de utilidad oública, a los efectos de la imposición de ser­
vidumbre de pasó de la instalación eléctrica, cuyas caracte­
rísticas técnicas principales son las siguientes:

Número del expediente: Sección 3.* AS/ce-12 7-55/1980.
Finalidad: Ampliación do la i'fed de distribución en alta ten­

sión con línea en tendido aéreo.
Origen de la línea: Apoyo número 83 de- la línea a ET. 

«Santa María».
Final de la misma: ET. «Bonifet».
Término municipal a que afecta: Santa María de Coreo.
Tensión de servicio: 5 KV.
Longitud en kilómetros: 0,050 de tendido aéreo.
Conductor: Aluminio-acero de 27,87 milímetros cuadrados de 

sección.
Material de apoyos: Derivación directa a ET.
Estación transformadora: Uno de 30 KVA.; 5/0,220 KV.

Esta Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto 
en los Decretos -617 y 2619/1966, de 20 de octubre; Ley 10/ 
1960, de 18 do marzo; Decreto 1775/1967, de 22 de julio; Ley 
de 24 de noviembre de 1939- y Reglamento de Líneas Eléctricas 
Aéreas de Alta Tensión de 28 de. noviembre ae 1968, ha resuelto 
autorizar la instalación de la línea solicitada y declarar !a utili- 

■ dad pública de la misma a los efectos de la ¡./-posición de ia 
servidumbre de paso en-las condicioues, alcance y limitaciones 
que establece el reglamento de la Ley 10/1966, aprobado por 
Decreto 2619/1906.

Barcelona, ? de marzo de 1981.—El Delegado provincial ac­
cidental.—1.311-D.

11441 RESOLUCION de 25 de marzo de 1981, de la De­
legación Provincial de Barcelona, por la que se 
autoriza y declara la utilidad pública en concreto 
de la instalación eléctrica que se cita.

Cumplidos los trámites reglamentarios n el expediente in­
coado en esta Delegación Provincial, a instancia de «Estabanell 
y Pahisa, S. A.», con domicilio en Barcelona, Diputación. 248, 
bajos, en solicitud de autorización para la instalación y decla­
ración de utilidad pública, a los efectos de la imposición do 
servidumbre dt paso, de la instalación eléctrica uyas caracte­
rísticas técnicas principales son las siguientes-.

Número de expediente: Sección 3.* AS/ce-u.410/80.
Finalidad: Ampliación de la red de distribución en alta ten­

sión con línea en tendido, aéreo.
Origen de la línea: Barras a 5 KV. de la E. T. «Santa 

María de Coreo».
Final de la misma: E. T. «Coromines».
Término municipal a que afecta: Santa María de Coreo.
Tensión de servicio: 5 KV. 
Longitud en kilómetros: 0,141 .le tendido aéreo.
Conductor: Aluminio-acero, 54,59 milímetros cuadrados de 

sección.
' Material-de apoyos: Metálicos.

Estación transiormadora: Uno de 160 KVA. 5/C.220 KV.

Esta Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto 
en los Decretos 2017 y 2619/1960, de 20 de octubre: Ley 10/ 
1960, de 18 de marzo; Decretó 177V1907, de 22 de julio, Ley 
de 24 de noviembre de 1939, y Reglamento de Lineas Eléctricas 
Aéreas de Alta Tensión de 28 de noviembre de 1668, ha re­
suelto.-


